
PORTARIA SG/MPF N.º  211, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe confere o art. 23, XXVII, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, resolve:

Art. 1º Alocar um cargo em comissão CC-2, criado pela Lei nº  12.321, de 8 de setembro de
2010, na Assessoria de Cerimonial da Procuradoria Geral da República. 

Art.  2º Estabelecer a estrutura organizacional da Unidade Administrativa desta Portaria com
emprego do cargo  em comissão  decorrente  da  alocação mencionada no  artigo  anterior,  conforme quadro
abaixo. 

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº de

Cargos/
Funções

Denominação Código
Nº de

Cargos/
Funções

Denominação Código

1

1

1

1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

.....................................................................

PROCURADORIA  GERAL DA 

REPÚBLICA 

......................................................................

ASSESSORIA DE CERIMONIAL

ASSESSOR-CHEFE – NIVEL IV

ASSESSOR – NIVEL II

ASSISTENTE

SECRETARIO – NIVEL I

CC-4

CC-2

FC-3

FC-1

1

2

1

1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

.....................................................................

PROCURADORIA  GERAL DA 

REPÚBLICA 

......................................................................

ASSESSORIA DE CERIMONIAL

ASSESSOR-CHEFE – NIVEL IV

ASSESSOR – NIVEL II

ASSISTENTE

SECRETARIO – NIVEL I

CC-4

CC-2

FC-3

FC-1

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de março de 2013. 

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Publicado no BSMPF nº 4 de 30 de Fevereiro de 2013, página 23

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39974/bsmpf_2013_02_04.pdf?sequence=1

